28 декабря 2022 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ря 2022 года № Ю83-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на создание

комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета местным бюджетам на создание комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях -  победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 25 ноября 2019 года № 993-пп, изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 28 декабря 2022 года № 1083-

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 25 ноября 2019 года № 993-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОЗДАНИЕ
КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В МАЛЫХ ГОРОДАХ И

ИСТОРИЧЕСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ -  ПОБЕДИТЕЛЯХ
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ

КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

№
п/п

Муниципальные образования Иркутской
области

Объем иных межбюджетных трансфертов
на 2022 год, тыс. рублей

За счет
областного

бюджета

За счет
федерально
го бюджета

Всего

1 2 3 4 5

1
Алзамайское городское поселение
Нижнеудинского муниципального

района Иркутской области
5 000,0 50 000,0 55 000,0

2 Городской округ «город Свирск»
Иркутской области 15 000,0 66 814,7 81 814,7

3 Муниципальное образование
город Усть-Илимск 14 065,0 80 000,0 94 065,0

4
Усть-Кутское городское поселение

Усть-Кутского муниципального района
Иркутской области

9 921,3 77 790,7 87 712,0

5 Муниципальное образование
«город Шелехов» 27 560,9 79 319,5 106 880,4

Нераспределенный остаток 601,5 14 175,0 14 776,5

Итого: 72 148,6 368 100,0 440 248,6